
ORIENTAČNÍ MAPKA 
Cesty do Nemocnice Na Homolce včetně spojů MHD

DOPRA VNÍ SPOJENÍ:
METRO: trasa B, stanice Anděl, výstup směr Motol.

Z ulice Stroupežnického autobusem č. 167
do stanice „Sídliště Homolka“.

TRA MVAJ: č. 4, 7, 9, 10 do stanice „Pod Kotlářkou“
a autobusem č. 167, ze stanice Kotlářka

do stanice „Sídliště Homolka“ (spodní vrátnice nemocnice).

Pořádá:
Česká kardiologická společnost

Hlavní sponzor:

KARDIOLOGICKÉ DNY 
Kongresové centrum Nemocnice Na Homolce 

26.–27. listopadu 2009



Sponzoři:

Hlavní sponzor:

Hlavní témata: 

KA RDIOLOGICKÉ DNY na Homolce 

Kardiologické dny 
České kardiologické společnosti 2009

Nemocnice Na Homolce

26.–27. listopadu 2009

Vědecký výbor:
Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.
Prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc., FESC, FACC
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., FESC 

Organizační výbor:
Doc. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, MBA
Ing. Martina Slavíčková
Michaela Kabátková
PhDr. Jaroslava Pavlovská
Ludmila Klímová 
Iva Kraicigerová

Johnson&Johnson, divize Cordis
Astra Zeneca

TAVI
Komorové tachykardie
Srdeční selhání
Specializační příprava ke kardiologické atestaci



KA RDIOLOGICKÉ DNY na Homolce 

ODBORNÝ PROGRA M:
ČTVRTEK – 26. listopadu 2009

9.30–9.35 zahájení
 Doc. MUDr. V. Chaloupka, CSc.,  
 předseda České kardiologické společnosti

9.40–10.10 SLAVNOSTNÍ PŘEDNÁŠKA  ČKS
 Předsedající: M. Aschermann, V. Chaloupka

 J. Widimský
 80 let české kardiologie – historie a perspektivy

I. VÝUKOVÝ BLOK: 
 SPECIALIZAČNÍ PŘÍPRA VA KE KA RDIOLOGICKÉ ATESTACI 
  Blok České kardiologické společnosti 
 a Českého kardiovaskulárního vzdělávacího institutu
 Předsedající: J. Špinar, J. Vítovec

10.15–10.35 R. Cífk ová
 Léčba esenciální hypertenze
10.40–11.00 J. Hradec
 Patofyziologie, diagnostika a hemodynamika srdečního selhání
11.05–11.25 M. Táborský
 Supraventrikulární arytmie (kromě fi brilace síní)
11.30–11.50 V. Chaloupka
 Fyziologie zátěže a rehabilitace

11.50–12.15 přestávka

INTERPRETACE EKG V KA ŽDODENNÍ PRA XI 
 – zapomínaná metoda nebo stále trvající zlatý standard?
 Předsedající: J. Hradec, J. Vítovec

12.15–13.00 Č. Čihalík
 Interaktivní kurz – EKG obraz základních kardiologických 
 onemocnění – diferenciální diagnóza a kazuistická sdělení

13.00–14.00 oběd
 Schůze výboru České kardiologické společnosti (salonek – 1. patro)

KA TETRIZAČNÍ IMPLANTACE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ (TAVI):
 Předsedající: P. Widimský, M. Želízko

14.00–14.15 V. Kočka, P. Toušek, V. Luha 
 Prezentace záznamu výkonu pacienta č. 1
14.20–14.30 M. Želízko
 TAVI – současnost a perspektivy
14.35–14.40 P. Widimský
 Prezentace pacienta č. 2
14.45–15.30 V. Kočka, P. Toušek, O. Luha
 Přímý přenos výkonu u pacienta č. 2
15.35–15.50 Panelová diskuse
 Moderátor: J. Pirk
 Účastníci: M. Želízko, Z. Straka, P. Widimský

VÍTĚZOVÉ DNE MLADÝCH KA RDIOLOGŮ 2009
 Předsedající: L. Špinarová, P. Ošťádal

15.55 –16.10 H. Skalická, T. Kovárnik, J. Horák, M. Sonka, J. Uhrová , O. Dostál, 
 M. Aschermann, A. Linhart
 Hodnocení regrese aterosklerotických plátů v koronárních tepnách
 intravaskulárním ultrazvukem a virtuální histologií
  – vliv vysokodávkovaného podávání atorvastatinu (80mg/den) 
 v kombinaci s ezetimibem
16.15–16.30 J. Lipoldová, M. Novák, T. Vykypěl, I. Dvořák
 Využití impedanční kardiografi e pro optimalizaci síňokomorového
 a mezikomorového zpoždění biventrikulárních přístrojů
16.35–16.50 J. Kaňovský, P. Kala, J. Pařenica, M. Poloczek, K. Prymusová, 
 L. Kubková, Z. Čermáková, O. Toman, P. Neugebauer, J. Špinar
 Význam postižení pravé komory 
 u pacientů se STEMI léčených primární PCI

16.50–17.15 přestávka
 



KA RDIOLOGICKÉ DNY na Homolce 

ODBORNÝ PROGRA M:
PÁTEK – 27. listopadu 2009

II. VÝUKOVÝ BLOK: 
 SPECIALIZAČNÍ PŘÍPRA VA KE KA RDIOLOGICKÉ ATESTACI 
 Blok České kardiologické společnosti 
 a Českého kardiovaskulárního vzdělávacího institutu
 Předsedající: P. Widimský, J. Kautzner

8.30–8.50 Z. Moťovská
 Tromboza a antitrombotika u akutních koronárních syndromů
8.55–9.15  J. Špinar
 Akutní srdeční selhání – dif. dg. jeho příčin, kauzální léčba
9.20–9.40 J. Veselka
 Kardiomyopatie
9.45–10.05 A. Linhart
 Onemocnění perikardu

PREZENTACE REGISTRŮ ČESKÉ KA RDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI

10.10–10.40 J. Dušek:  Registry ČKS ve spolupráci s IBA MUNI Brno

10.40–11.00 přestávka

KOMOROVÉ TACHYKA RDIE  
 – možnosti diagnostiky a léčby ve třetím tisíciletí
 Sponzorováno edukačním grantem CARDION, s. r. o.
 Předsedající: J. Kautzner, P. Neužil

11.00–11.20 P. Peichl
 Komorové arytmie pohledem praktického kardiologa a internisty
11.20–11.40 J. Kautzner
 Současné možnosti léčby komorových tachykardií
11.45–12.05 P. Neužil
 Nemocný s dysfunkcí levé komory bez zajištění ICD 
12.10–12.20 J. Škoda
 Prezentace pacienta s komorovou tachykardií 
 –  klinika a mapování LK

LÉČBA SRDEČNÍHO SELHÁNÍ A KOMPLIKUJÍCÍCH ONEMOCNĚNÍ
 – pohled praktického kardiologa 
 Předsedající: J. Špinar, F. Málek

17.15–17.35 J. Vítovec
 Srdeční selhání a hypertenze
17.40–18.00 J. Špinar
 Srdeční selhání a infarkt myokardu
18.05–18.25 L. Špinarová, J. Hradec
 Srdeční selhání a dyslipidemie

18.30–19.00 Odjezd autobusů na společenský večer České kardiologické
společnosti

19.30 Strahovský klášter
 Slavnostní recepce České kardiologické společnosti a koncert



KA RDIOLOGICKÉ DNY na Homolce 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE

1)Česká kardiologická společnost

Sekretariát: Iva Kraicigerová 
Pekařská 72, 696 51 Brno
tel.: 543 213 825
fax: 543 213 830
e-mail: cks@kardio-cz.cz

2)Nemocnice Na Homolce

Kardiologické oddělení
tel.: 257 272 211
e-mail: milos.taborsky@seznam.cz

Kongresové centrum
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 2
150 30 Praha 5
Michaela Kabátková
tel.: 257 272 350
fax: 257 272 963
mobil: 603 440 144
e-mail: Michaela.Kabatkova@homolka.cz

3)Doprovodná výstava nakladatelství 

GALÉN, s. r. o.
GRA DA Publishing, a. s.

4)Slavnostní recepce ČKS a koncert – 27. 11. 2009

Strahovský klášter
 
Z Nemocnice Na Homolce zajištěn odvoz autobusy v 18.30 hod.

12.25–13.00 Š. Černý
 Živý přenos – Chirurgická reverzní remodelace 
 v léčbě poinfarktové výdutě levé komory
13.05–13.30 Panelová diskuse
 Moderátoři: P. Neužil, J. Kautzner
 Účastníci: Š. Černý, J. Škoda, J. Popelová, M. Fiala

13.35–13.40 ZAKONČENÍ PROGRA MU
 M. Aschermann, M. Táborský



KA RDIOLOGICKÉ DNY na Homolce 

POZNÁMKY:

5)Ubytování

Rezervaci si účastník zajišťuje sám

a) HOTEL GOLF
Plzeňská 215/A
151 11 Praha 5
tel.: 257 217 360
fax: 257 215 213
e-mail: info@hotel-golf.cz

Domluvena rezervace pro účastníky 
„Kardiologických dnů“

Ceny:
jednolůžkový pokoj se snídaní: 700 Kč
dvoulůžkový pokoj se snídaní:  1 000 Kč 

Při objednávce je nutné upozornit ,
že rezervace je pro Nemocnici 
Na Homolce.

Dopravní spojení do hotelu:
Od „Anděla“ (trasa metra B)
– č. tramvaje 7, 9, 10 
Stanice Hotel Golf

Spojení do Nemocnice Na Homolce 
od hotelu:
tramvaj č. 7, 9, 10 – směr centrum – 
vystoupit stanice „Kotlářka“ a přestoupit 
na autobus č. 167 – směr Nemocnice 
Na Homolce vystoupit „Sídliště Homol-
ka“ (vstup dolní vrátnicí)

b) Penzion KOTLÁŘKA 
Kotlářka 115
150 00 Praha 5
mobil: 605 967 812
tel. a fax: 257 213 807
e-mail: info@kotlarka.cz

Domluvena rezervace pro účastníky
 „Kardiologických dnů“

Ceny:
jednolůžkový pokoj: 800 Kč
dvoulůžkový pokoj:  1 000 Kč 
třílůžkový apartmán: 1 500 Kč
čtyřlůžkový apartmán: 1 700 Kč

Při objednávce je nutné upozornit, 
že rezervace je pro Nemocnici 
Na Homolce.

Ceny jsou uvedeny bez snídaně, v pří-
padě zájmu o snídani uvádějte tento 
požadavek při příjezdu do penzionu.
Cena snídaně: 100 Kč/os.

Dopravní spojení do penzionu:
Od „Anděla“ (trasa metra B) 
– č. autobusu 167
Stanice Weberova

Spojení do Nemocnice Na Homolce 
od penzionu:
10 minut pěšky k dolní vrátnici nemocnice


